
Svar på skriftligt spörsmål SSS 34/2024 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om fördröjningar vid finansieringsbeslut i 

fråga om understöd från Social- och hälsoorganisationernas under-

stödscentral (STEA) 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 34/2024 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Inka Hopsu /gröna m.fl.: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta så att besluten om STEA-understöden framskrider 

så snabbt som möjligt och att de understödstagare som har ekonomiska svårigheter på 

grund av de utdragna understödsbesluten får stöd för att förbättra sin akuta situation som 

inte gått att förutse? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

För statsunderstöd som beviljas för främjande av hälsa och social välfärd har för 2024 budgeterats 

ett anmärkningsvärt stort anslag, sammanlagt cirka 384 miljoner euro. Sammanlagt beviljades 

789 sökande understöd för 1 797 understödsobjekt. 

 

Statsunderstöd ska sökas före utgången av september året före det år då understödet beviljas. 

Understöd för ett nytt understödsobjekt ska dock sökas före utgången av maj året före det år då 

understödet beviljas. Social- och hälsoorganisationernas understödscentral (STEA), som verkar i 

anslutning till social- och hälsovårdsministeriet, bereder årligen ett understödsförslag till social- 

och hälsovårdsministeriet.  

 

STEA:s understödsförslag färdigställs i regel i början av december, varefter ett utlåtande om det 

begärs av bedömnings- och understödssektionen vid delegationen för social- och hälsoorganisat-

ionernas understödsärenden. Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja understöd i enlighet 

med STEA:s understödsförslag eller ändra det till vissa delar, till exempel på basis av utlåtandet 

från bedömnings- och understödssektionen. 

 

Social- och hälsovårdsministeriets beslut om beviljande av statsunderstöd för främjande av hälsa 

och social välfärd fattas i enlighet med social- och hälsovårdsministeriets etablerade praxis i ja-

nuari–februari. Denna behandlingstidtabell har meddelats de sökande i samband med att STEA 

lämnade in sitt understödsförslag. Samma tidtabell finns också på STEA:s webbplats. Under-

stödsbeslutet för 2024 fattades vid social- och hälsovårdsministeriet den 22 februari. 



Social- och hälsovårdsministeriets mål är att så snabbt och förutsägbart som möjligt bevilja 

STEA-understöd. 

Helsingfors 11.3.2024 

Social- och hälsovårdsminister Kaisa Juuso 
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